
 
 

 

 

 
CONVOCATORIA DE DOS PLAZAS DE DIPLOMADO UNIVERSITARIO DE 
ENFERMERIA, DE NATURALEZA  LABORAL, EN LA EXCMA. DIPUTACIÓN 
PROVINCIAL DE PALENCIA, POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICION 
 

 
 

 Finalizado el plazo de presentación de instancias para cubrir, mediante concurso-
oposición, 2 Plazas de Diplomado Universitario de Enfermería, de naturaleza laboral, 
conforme a lo previsto en la Base 4ª de la Convocatoria, y en uso de las facultades 
delegadas que en materia de personal ostento en virtud del Decreto de la Presidencia de 
fecha  24-07-07, 
 
 R E S U E L V O: 
 
 
 PRIMERO.- Declarar admitidos provisionalmente a los opositores que se 
relacionan a continuación: 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

AGUADO RODRIGUEZ, Javier 15.381.939-E 
ALONSO GOMEZ, Isabel 12.768.264-K 
ALONSO GONZALEZ, Mª Rosario 10.818.674-Q 
ASOREY PRADOS, Maria Sagrario 09.300.348-E 
BASCONES GUTIERREZ, Lara 71.953.440-X 
BACERRIL MUÑIZ, Mª Isabel 71.948.939-V 
BUJEDO NIETO, Marta 12.766.833-Q 
CARAZO BENAYAS, Mónica 12.776.644-Y 
CARRASCO CURIEL, Inés 50.902.721-H 
CABREJAS ABIAN, Ana Pilar 29.114.518-Z 
CAMIN RODRIGUEZ, Mª Carmen 09.307.495-Q 
COSTILLA MITRE, Mª Angeles 71.119.699-L 
CUEVAS GUTIERREZ, Irene 71.940.320-T 
DUEÑAS ILLANA, Mónica 13.160.572-H 
FRAILE GONZALEZ, Ana María 71.937.214-E 
GARCIA APARICIO, Esther 71.929.308-M 
GARCIA VARA, Ana Belén 71.937.105-M 
GARCIA YAGÜEZ, Richard 71.932.452-K 



APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

GOMEZ BELEDO, Marta 12.387.540-Q 
GOMEZ MARTINEZ, Iris 32.888.320-E 
GONZALEZ ANTOLINO, Ana Isabel 71.931.756-S 
GONZALEZ CRESPO, Mª Pilar 12.762.112-X 
GONZALEZ LUENGO, Raquel 71.949.053-Q 
HERRANZ GOMEZ, Carolina 70.246.416-T 
HERRON VEGA, Mª Elena 71.938.298-W 
LOBEJON MARTIN, Beatriz 71.929.003-E 
LOPEZ LORENTE, Ana 71.950.244-B 
LLORENTE PEREZ, Laura 71.946.840-B 
MARTIN DURANTEZ, Noelia 71.942.018-L 
MARTIN HERRANZ, Ana Rosario 03.434.622-D 
MARTIN MANIEGA, Mª Eugenia 07.870.595-H 
MERINO GARCIA, Elsa 71.286.809-B 
MONTEIRO DIAS, Natacha X9.603.751-D 
MUÑOZ ALVAREDO, Laura 71.011.786-E 
ORTIZ CALZADA, Susana 71.952.441-T 
PEREZ LOPEZ, Elena 71.938.716-Y 
PERRINO MOTA, Mª Teresa 12.763.825-K 
PLAZA LOPEZ, Beatriz 71.942.217-B 
POLANCO DE MIGUEL, Virginia 12.415.476-F 
PRADO GARCIA, Rut de 71.943.935-G 
RODRIGUEZ CAMBLOR, Marta 32.889.272-P 
ROJO JATO, Mª Visitación 71.942.903-F 
ROJO PRIETO, Maria Belén 71.116.960-V 
ROSA URBANEJA, Isabel de la 71.951.118-B 
SANMARTIN DIEGO, Blanca Elena 09.809.426-H 
SANTAMARIA PEREZ, Mª Camino 71.124.832-T 
SANTOS CEREIJO, Laura de 12.761.656-Z 
SESMERO SANCHEZ, Laura 09.269.465-M 
SESMERO SANCHEZ, Mª del Mar 09.302.331-G 
TEMIÑO DELGADO, Laura 71.945.033-K 
TERAN VALBUENA, Anabel 12.780.797-L 
TRANCHO ARAGON, Mª del Pilar 71.936.536-B 
URRACA DE LA PISA, Ana María 71.938.297-R 
VALERA GIL, Gloria Mª 44.907.683-E 
VILLAR CUETO, Elisabet 53.559.072-F 
ZORRILLA ROMO, Begoña 12.754.341-J 

 
 
 
 SEGUNDO.-  Excluidos :  NINGUNO 
 
 



 
 TERCERO.-    El  Tribunal  para  la oposición queda integrado por las siguientes 
personas: 
 
 Presidente 
 Titular:     D. Jose Luis Abia Abia 
 Suplente:  D. Francisco García Amor  
 
 Vocales 
 Titular:    Dª Lourdes Villarroel López 
 Suplente: Dª Asunción Pérez Múñoz 
  
 
 Titular:     Dª Yolanda Soto Martín 
 Suplente:  Dª Valle Poza Hierro 
 
 Titular:     D. Daniel Valtierra Mota 
 Suplente:  Dª Alicia Rodríguez Villariño 
 
 Titular:     D. Juán José Villalba Casas 
 Suplente:  D. Javier Prados Durán 
 
 Secretario 
 Titular:     D. Jose Luis Molinero Cardenal 
 Suplente:  Dª Paloma Pierrad Alonso 
 
 
 CUARTO.-  Convocar a los aspirantes declarados  admitidos  para  la  realización  
del examen el  26 de Noviembre de 2010, a las 11:30  horas, en la Escuela Universitaria de 
Enfermería, sita en Avda/ San Telmo, s/n. de Palencia, debiendo comparecer provistos de  
D.N.I. y  bolígrafo  azul  ó  negro. 
 
 
 QUINTO.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y 
Tablón de Anuncios de la Diputación Provincial,  conforme a la Base 4ª,  párrafo 2º,  de las 
Bases de la Convocatoria. 
 
 SEXTO.- Conforme a la Base 4ª, párrafo 1, conceder un plazo de 10 días naturales 
para la presentación de reclamaciones y subsanación de errores. 
 

Palencia,  a  4 de Octubre  de 2010 
LA DIPUTADA DELEGADA DEL AREA DE PERSONAL 

 

 

        Fdo: Inmaculada Rojo Prieto 

 


